AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE “PORJA 2A" SH.P.K

NENI 1

FORMA E ORGANIZIMIT

Sot me date 08/02/2024 themeluesit kane vendosur te krijojne nje shogeri me pergjegjesi te

kufizuar me emrin * PORJA 2A " sh.p.k.

Themeluesit e Shogerise:
1- Znj. Lisena Porja, e bija e Dhimiter dhe Uranije, datelindja 20.11.1982, me nr. |D
126120054! lindur ne Lezhe dhe banues ne Tirane

NENI Z
EMRI, SELIA, KOHEZGJATIA

Emertimi ishogerise do te jote " PORJA 2A "sh.p.k .

Ky emer do te figuroje ne te gjitha chkresat dhe korespondencat ge dalin nga shogeria.

selia e shogorise do te jete ne Rruga Abdi Bej Toptani, zona kadastrale 2066, nr Pasurie 44/154

KAMEZ. Me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise kjo adrese mund te ndryshohet. Po
ashtu po me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise, shogeria mund te hape agjensi,

filiale apo dege, si brenda dhe jashte territorit te Shgiperise.

e afar te pacaktuar.

Afati iveprimtarise se shogerise do te jete per nj







NENI 6

ORGANET DREJTUESETE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise " PORJA 2A" shpk jane:
1- Asamblea e Ortakeve

2- Administratori

NENI7

ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve eshte organi me ilarte i shogerise dhe nder te tjera ka keto

kompetenca:
Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e emertimit dhe selise se shogerise,
emeron dhe shkarkon administratorin kur e <heh te arsyeshme, vendos per rritjen dhe
zvogelimin e kapitalit te shogerise si dhe per shtimin apo pakesimin € objektit te
yeprimtarise sé shogerise, vendos per likujdimin e shoqerise kur ekzisiojne kushtet per nje

veprim te tille.

NENI 8
ADMINISTRIMI

pergjithshme mund te emeroje nje 0se me shume persona ﬁzikesmdrnlnistratnre
at ge nuk i kalon 5 vjet, me muﬁ'ﬂ'éﬁl"ri'zg']ia_dhje.'.Ij:'rﬁ'él"fim_l ka efekt juridik
dren Kombetare te Biznesit.

Asambleja e
te shogerise per nje af
pas regjistrimit ne Qen

are | shogerise per nje afat 5 vjecar:

gmerohet si Administrator | p

1. 7nj. Lisena Porja, e bija € Ohimiter dhe Uranije; datelin
126120054! lindur ne Lezhe dhe banues ne Tif






